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Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu

za okres międzysesyjny

 

Zarząd Powiatu w okresie od 30 grudnia 2022 roku do 27 stycznia 2023 roku odbył 4 posiedzenia:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku;●

przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2022 roku;●

zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie●

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022 – 2030;
wydatków budżetu Powiatu Buskiego, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego;●

wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na wydzierżawienie nieruchomości;●

przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na 2023 rok;●

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2023 rok.●

Z zakresu gospodarki finansowej:

 

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

zmiany Uchwały Nr 743/2022 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 14 kwietnia 2022 roku w sprawie ustalenia●

planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i
wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2022 roku;
zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych;●

zmiany Uchwały nr 702/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia planu●

finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2022 roku.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Caritas Diecezji Kieleckiej w sprawie wyrażenia zgody na1.
dokonanie przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Piasku Wielkim prowadzonego przez Caritas Diecezji Kieleckiej w 2022 roku.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie2.
wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów
Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w 2022 roku.
Zarząd Powiatu przyjął Sprawozdanie rzeczowo - finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych3.
ze środków PFRON w okresie 2022 roku.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/organy/zarzad_powiatu/sprawozdania/2022/011/sprawozdanie.pdf
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Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku -1.
Zdroju o dokonanie autopoprawki w projekcie planu finansowego na 2023 rok.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w1.
Busku - Zdroju o zwiększenie planu dochodów i wydatków na rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych
w 2023 r.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w1.
Busku - Zdroju o zwiększenie środków do planu finansowego na rok 2023.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału OR o zabezpieczenie środków w kwocie1.
12 000 zł netto na realizację wydzielenia opomiarowania zużycia energii elektrycznej w budynku
Powiatu, położonym przy
Bohaterów Warszawy 120, 28-100 Busko – Zdrój, budynek C.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o1.
zwiększenie środków w budżecie Powiatu w 2023 roku
w łącznej kwocie 39 014,01 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na wykonanie badań laboratoryjnych
podczas realizacji n/w inwestycji w 2023 roku:

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0080T Sielec przez wieś od km 0+000 do km 1+210 dł. 1210 m” – w kwocie❍

4 717,05 zł.
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1008T Ludwinów – Parchocin – Podwale od km 0+000 do km 2+530 dł. 2530 m”❍

– w kwocie 9 168,67 zł.
„Przebudowa dróg powiatowych Nr: 0115T, 0019T, 0073T i rozbudowa drogi powiatowej Nr 0057T o łącznej❍

długości 9 771 m na terenie Powiatu Buskiego” – w kwocie 25 128,29 zł.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju o1.
dokonanie przesunięcia środków finansowych w planach wydatków budżetowych na 2023 rok.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku -1.
Zdroju o dokonanie przeniesień środków finansowych pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pisemną opinią Komisji Finansowo – Budżetowej1.
z dnia 24.01.2023 r. dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2023 oraz
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 – 2030.
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Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

 

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2023 r. opłat za udział nauczycieli●

w formach kształcenia i doskonalenia;
ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Buskiego.●

 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju1.
z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „Europejczycy: Wspólna historia i wspólna przyszłość”.
Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem kwartalnym Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i2.
Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „Kosmiczni hotelarze” za okres
październik 2022 r. – grudzień 2022 r.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku –3.
Zdroju o wyrażenie zgody na:

odłożenie decyzji o likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego na okres kolejnych●

3 lat,
wyrażenie zgody na prowadzenie naboru do IV Liceum Ogólnokształcącego przez okres wymieniony w pkt 1.●

Zarząd Powiatu w Busku – Zdroju na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2021 r. – podejmując decyzję w sprawie
racjonalizacji sieci szkół Powiatu Buskiego
m.in. poprzez likwidację IV Liceum Ogólnokształcącego – zdecydował o odroczeniu tej decyzji do 2023 r. Obecnie
Liceum nie funkcjonuje z powodu braku naboru, jednak każdego roku umieszczane jest w ofercie edukacyjnej i Szkoła
podejmuje starania
o rekrutację do klasy pierwszej. W obecnym roku szkolnym Liceum cieszyło się zainteresowaniem absolwentów szkół
podstawowych i – choć było ich za mało
na utworzenie oddzielnej klasy – to na pewno przyczyniło się do utworzenia trzech klas w Technikum (w zawodzie
technik informatyk).

 

W związku ze zbliżającym się terminem naboru kandydatów do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok1.
szkolny 2023/2024, Zarząd Powiatu ustalił - na potrzeby elektronicznej rekrutacji (na dzień symulacji) - minimalną
liczbę uczniów w oddziałach klas pierwszych n/w typów szkół ogólnodostępnych na podbudowie ośmioletniej szkoły
podstawowej:

liceum ogólnokształcące - 30 osób (w klasach, w których występuje podział na grupy) i 24 osoby (w klasach,●

w których ten podział nie występuje),
technikum – 30 osób (w klasach, w których występuje podział na grupy) i 24 osoby (w klasach, w których ten podział●

nie występuje).
szkoły branżowej pierwszego stopnia – 24 osoby.●

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektorów szkół, aby przy konstruowaniu oferty edukacyjnej na rok szkolny 2023/2024 –
poza decyzją Zarządu Powiatu dotyczącą minimalnej liczby uczniów w oddziałach klas pierwszych – uwzględniali
w szczególności:

zapisy obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach●

szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, które jest publikowane do dnia 1 lutego danego
roku, zgodnie z art. 46b ust. 3 ustawy Prawo Oświatowe;
spodziewaną liczbę absolwentów szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 w liczbie ok. 800.●

Ponadto, Zarząd Powiatu upoważnił Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza oraz Wiceprzewodniczącego Zarządu



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

4

Stanisława Klimczaka, aby w indywidualnych przypadkach w dniu symulacji podejmowali decyzje w oparciu o analizę
konkretnego oddziału co do obniżenia minimalnej liczby uczniów.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek1.
prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 września do 31 grudnia 2022 r.

 

Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w1.
Busku – Zdroju w sprawie wytypowania przedstawiciela Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju oraz przedstawiciela
Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju do składu osobowego Rady
Ośrodka w związku z kończącą się kadencją (4 lata) Rady Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia
Nauczycieli w Busku – Zdroju. Zarząd Powiatu do składu osobowego Rady Ośrodka wytypował jako przedstawiciela
Zarządu Powiatu Wiceprzewodniczącego Zarządu Stanisława Klimczaka oraz jako przedstawiciela Wydziału
Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju Naczelnik Renatę Krzemień.

 

W związku z odejściem na emeryturę z dniem 1 marca 2023 r. głównej księgowej Zespołu Szkół Specjalnych w1.
Busku – Zdroju, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku –
Zdroju o wyrażenie zgody na przeprowadzenie procedury naboru na w/w stanowisko w wymiarze ½ etatu. W
obrębie jednostek podległych Powiatowi Buskiemu nie ma pracowników, którzy mogliby objąć w/w stanowisko w
ramach wewnętrznego przeniesienia bez uruchamiania procedury naboru.

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na oddanie w użyczenie Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju1.
lokali oznaczonych numerami 1,2,3
o łącznej powierzchni 112,85 m2 położonych na piętrze w budynku przy ul. Armii Krajowej 19 w Busku – Zdroju z
przeznaczeniem na prowadzenie zajęć dydaktycznych oraz turnusów z dokształcania zawodowego realizowanego
przez CKZ oraz zaakceptował przedłożony przez Naczelnika Wydziału OR projekt umowy użyczenia.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami okresowej kontroli budynku I Liceum Ogólnokształcącego w1.
Busku – Zdroju, terenu szkoły oraz internatu. Następnie, Zarząd Powiatu analizował wniosek o.
Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o wsparcie finansowe poczynając od robót
najpilniejszych: wejście do nowego budynku szkoły oraz korytarz na parterze (ściany, podłogi). Zarząd Powiatu
przekazał, że po przyjęciu uchwały w sprawie ogłoszenia naboru wniosków proponowanych do zgłoszenia do
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Powiat będzie się starał złożyć wniosek do w/w
Programu na zadanie związane z wymianą dachu oraz wykonaniem odwodnienia w starym budynku I LO w Busku –
Zdroju. Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek do wiadomości.
Po uchwaleniu budżetu oraz po otrzymaniu ostatecznych kwot subwencji Zarząd Powiatu w miarę możliwości
będzie się starał wygospodarowywać środki, aby realizować zadania remontowe.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w2.
Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia wysokości stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Kwota
stypendium wynosi 200 zł dla ucznia. Stypendium za wyniki w nauce przyznano 20 uczniom. Stypendium za
osiągnięcia sportowe zostało przyznane 1 uczniowi.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju w3.
sprawie zatwierdzenia wysokości stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium
wynosi 200 zł dla ucznia. Stypendium za wyniki w nauce przyznano 23 uczniom. Stypendium za osiągnięcia
sportowe zostało przyznane 2 uczniom.
Zarząd Powiatu zapoznał się z analizą poniesionych w 2022 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i4.
placówkach prowadzonych przez Powiat Buski w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli, o
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których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na
poszczególnych stopniach awansu zawodowego.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla5.
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem
na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 września 2023 r.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia6.
Nauczycieli w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie
zawodowe nauczycieli (własne) w okresie od 1 lutego do 30 czerwca 2023
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia7.
Nauczycieli w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie
zawodowe nauczycieli (porozumienie) w okresie od 1 lutego do 30 czerwca 2023 roku.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju w8.
sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w I
kwartale 2023 roku.

 

 

 

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

 

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

ogłoszenia naboru wniosków proponowanych do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy●

Zabytków.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat przyjętych przez Zarząd PFRON kierunków działań oraz1.
warunków brzegowych obowiązujących realizatorów Programu wyrównywania różnic między regionami III w 2023
roku.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie o wyrażenie zgody2.
na zatrudnienie osoby na stanowisku pokojowa w DPS w Gnojnie.
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju, że3.
w związku z obowiązkiem zatrudnienia osoby na stanowisku: Główny Księgowy zostało przeprowadzone rozeznanie
wśród jednostek organizacyjnych Powiatu Buskiego odnośnie możliwości przesunięcia pracownika na
w/w stanowisko bądź chęci podjęcia pracy na powyższym stanowisku. Do dnia
9 stycznia br. nie otrzymano pozytywnej odpowiedzi. Zatrudnienie w/w osoby jest niezbędne celem zachowania
ciągłości realizacji zadań finansowo – księgowych Centrum, wynikających z ustawy o finansach publicznych.
Przewidywany termin ogłoszenia konkursu na zatrudnienie Głównego Księgowego – styczeń 2023 rok.
Zarząd Powiatu przyjął Plan Pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju na I półrocze 20234.
roku wraz z planem kontroli w domach pomocy społecznej, w warsztatach terapii zajęciowej i rodzinach
zastępczych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie zmian do umowy zawartej w dniu 1 grudnia 2016 roku w sprawie5.
prowadzenia i finansowania ze środków PFRON oraz środków Powiatu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku
Wielkim.

Zmiana dotyczy profili trzech pracowni Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim:

Pracownia plastyczno – krawiecka na pracownię stolarska – techniczną;1.
Pracownia przyrodniczo – ogrodnicza na pracownię ogrodniczo – porządkową;2.
Pracownia florystyczna na pracownię stolarską.3.
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Pozostałe dwie pracownie tj. pracownia gospodarstwa domowego i pracownia rękodzieła oraz liczba pracowni
pozostaje bez zmian.

Zarząd Powiatu przyjął:1.

sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju z●

wykorzystania środków finansowych za IV kwartał 2022 roku;
sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie z wykorzystania●

środków finansowych za IV kwartał 2022 roku;
sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej z●

wykorzystania środków finansowych za IV kwartał 2022 roku.

Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie1.
zabezpieczenia w budżecie Powiatu Buskiego na 2023 rok środków finansowych na realizację dwóch zadań
inwestycyjnych:

Modernizacja pomieszczeń Szatni Zakładowej w Budynku Głównym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju●

zgodnie z wymogami sanitarno – epidemiologicznymi i przepisami bhp (PIP) wraz z wyposażeniem. Szacunkowa
wartość zadania to kwota 500 000,00 zł brutto. Szatnia i archiwum zakładowe zaplanowane zostały w projekcie
budowy SOR-u, niestety Szpital nie otrzymał na to zadanie finansowania;
oraz Modernizacja pomieszczeń w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej zgodnie z wymogami sanitarno –●

epidemiologicznymi i dokumentacją projektową (COVID-19). Szacunkowa wartość zadania to kwota 900 000,00 zł
brutto. Zgodnie z zaleceniami konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu
należy wykonać w przedmiotowym oddziale izolatki ze śluzą, węzłem sanitarnym i niezależną wentylacją.

Zarząd Powiatu poinformował Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, że w projekcie budżetu Powiatu
na 2023 rok zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 200 000 zł i na chwilę obecną Powiat nie ma
możliwości zabezpieczenia większych środków z przeznaczeniem dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
Zarząd Powiatu polecił, aby Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej dokonał ponownej analizy zadań celem wyboru
jednego z nich, a następnie złożył wniosek o środki z rezerwy ogólnej budżetu państwa, który po rozpatrzeniu przez
Zarząd Powiatu zostanie przekazany za pośrednictwem Wojewody do Ministra.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju dotyczącym wykazu1.
zadań inwestycyjnych koniecznych do realizacji w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w 2023 roku
i wynikających z decyzji podmiotów kontrolujących oraz wykazem zadań inwestycyjnych zrealizowanych w latach
2016-2022.
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju skierowanym do2.
Wojewody Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji zaleceń pokontrolnych dotyczących modernizacji
pomieszczeń w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej.
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z dn. 20.12.2022 r.3.
dotyczącym braku wolnych łóżek w Oddziale Pediatrycznym.
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z dnia 27.12.2022 r.4.
skierowanym do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o wydłużenie terminu
usunięcia nieprawidłowości określonych w decyzji PZ-5580/22/ZŻ/03 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku – Zdroju. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju przychylił się do
wniosku i wydłużył do 30 czerwca 2024 r. termin realizacji przedmiotowych nieprawidłowości. Obecnie
wykonywany jest system oddymiania klatek schodowych w budynku Oddziału Chorób Zakaźnych. Ponadto
planowane jest wykonanie projektu systemu oddymiania klatki schodowej Nr 2 (budynek Główny Szpitala – klatka
prowadząca: Kuchnia i Sterylizacja, Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, Oddział Ginekologiczno – Położniczy,
Oddział Chirurgiczny Ogólny, Oddział Pediatryczny).
Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dn.5.
13.01.2023 r. w sprawie zmiany decyzji z dnia 08.02.2021 r. w części dotyczącej terminu wykonania obowiązków
dotyczących Oddziału Chorób Zakaźnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju określonych w punktach 1 i
2, tj.:
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Zapewnić wejście do oddziału przez śluzę umywalkowo – fartuchową umożliwiającą transport pacjenta na łóżku,6.
bez możliwości równoczesnego otwarcia drzwi wewnętrznych, albo stosowania innego systemu zapobiegania
przenikaniu powietrza z oddziału na zewnątrz;
Zapewnić wyposażenie izolatek w wentylację działającą na zasadzie podciśnienia w taki sposób, że ciśnienie w7.
izolatce jest niższe niż na korytarzu i w śluzie,

ustalając termin wykonania obowiązków określonych w:

1 na dzień 30.06.2023 r.,●

2 na dzień 31.12.2023 r.●

 

 

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

 

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

 

wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. wyrażenia●

zgody na zawarcie umowy najmu sali lekcyjnej znajdującej się w budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Busku – Zdroju);
wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. wyrażenia●

zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni 1 m2 pod automat vendingowy, znajdującej się w Zespole Szkół
Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju).

 

 

Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn o podjęcie działań mających na1.
celu wydzielenie z nieruchomości oznaczonej numerem działki ewidencyjnej 243, położonej w obrębie Górnowola,
gm. Nowy Korczyn, stanowiącej własność Gminy Nowy Korczyn odcinka zajętego pod drogę powiatową Nr 0128T
pn. „Piasek Wielki – Rzegocin – Piętrówka – Górnowola – Pawłów” i przekazanie w formie darowizny wydzielonej
części nieruchomości zajętej pod drogę powiatową. Powyższe podyktowane jest chęcią uporządkowania stanu
prawnego przedmiotowej drogi w celu sprawowania nad nią zarządu zgodnego
ze stanem prawnym i faktycznym. Jednocześnie Zarząd Powiatu zwrócił się
o rozważenie możliwości skomunalizowania działki ewidencyjnej nr 175 położonej
w obrębie Pawłów gm. Nowy Korczyn, stanowiącej część w/w drogi powiatowej na rzecz Gminy Nowy Korczyn.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w sprawie1.
naboru wniosków na dofinansowanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o
ochronie gruntów rolnych i leśnych w 2023 r. Termin składania wniosków o dofinansowanie – do dnia
30 kwietnia br. Zarząd Powiatu postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie z budżetu Województwa
Świętokrzyskiego realizacji zadania - remont drogi powiatowej Nr 0100T Magierów – Piestrzec – Zołcza – Ugory.
Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do przygotowania stosownego wniosku w powyższym zakresie.
Jednocześnie Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do przygotowania zestawienia obejmującego
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wykaz dróg powiatowych gruntowych, które wymagają remontu i które w przeszłości były przedmiotem wniosków
o dofinansowanie.

 

Zarząd Powiatu analizował wniosek zgłoszony przez Radnych Rady Gminy Solec – Zdrój na Sesji Rady Gminy w1.
dniu 24.11.2022 r. w sprawie rozważenia możliwości wykonania przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej Nr
1059T (0097T) Solec – Zdrój – Zagórzany – Ostrowce z drogą gminną Nr 384103T ul. Kościelna w m. Solec – Zdrój.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie przebudowy przedmiotowego skrzyżowania. Jednocześnie Zarząd
Powiatu postanowił, że na chwilę obecną jedyną możliwością realizacji w/w wniosku jest wykonanie
przedmiotowych prac przez Gminę Solec – Zdrój, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa koszt budowy
lub przebudowy skrzyżowania dróg różnej kategorii ponosi zarządca drogi, który wystąpił z inicjatywą przebudowy
takiego skrzyżowania.

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o1.
zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu i budowa
mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 0122T Słupia – Komorów w m. Karsy Dolne gmina Pacanów wraz
z przebudową drogi powiatowej Nr 0122T polegającą na budowie dojazdów”. Wartość zadania – 118 200,00 zł.
Przewidywany termin wykonania – sierpień 2023 r.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia1.
12.2022 r. w sprawie informacji o planowanym ogłoszeniu naboru wniosków
o dofinansowanie zadań jednorocznych w ramach programu „Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg” oraz ogłoszeniem
nr B/RFRD/2023 o naborze wniosków
o dofinansowanie zadań realizowanych w 2023 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg udostępnionym na
stronie internetowej ŚUW w Kielcach w dniu 09.01.2023 r. a także pismem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia
09.01.2023 r. informującym, iż ogłoszony został nabór wniosków o dofinansowanie zadań remontowych w 2023 r.
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin składania wniosków upływa 8 lutego 2023 r. Zarząd Powiatu
postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg realizacji zadania -
remont drogi powiatowej Nr 1023T Strzałków – Smogorzów długości
2155 m. Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica deklaruje udział w kosztach realizacji zadania. Dyrektor PZD w Busku –
Zdroju został zobowiązany do przygotowania stosownego wniosku w powyższym zakresie.

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg1.
w Busku – Zdroju na temat poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg
w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

 

 

W sprawach różnych:

 

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

 

przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2023 rok.●
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Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach z1.
przeprowadzonego w dniu 16.12.2022 r. II przetargu pisemnego nieograniczonego w sprawie sprzedaży
samochodu służbowego marki Volkswagen Transporter o numerze rej. TBU29FY w wyniku, którego pojazd został
sprzedany za kwotę 15 110,00 zł.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach w2.
sprawie zabezpieczenia kwoty w łącznej wysokości 50 000,00 zł (do kwoty uzyskanej ze sprzedaży samochodu tj.
15 110,00 zł oraz kwoty otrzymanego odszkodowania 8 000,00 zł przekazanych na konto Starostwa dodatkowo
kwoty 26 890,00 zł) na 2023 rok z przeznaczeniem na zakup samochodu odpowiadającego potrzebom Placówki tj.
Skoda, Fiat bądź Renault w rocznikach 2014-2017. Jednocześnie Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Placówki
Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach, aby wystąpił do firm o możliwość przekazania dla Placówki samochodu
lub wystąpił do firm dealerskich o możliwość zakupu auta na preferencyjnych warunkach.
Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla3.
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju o uwzględnienie w nowym okresie programowania środków
unijnych na lata 2022-2027 na wykonanie termomodernizacji budynku Ośrodka. W ramach termomodernizacji
według oceny Dyrektora SOSW dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju należy:
wymienić instalację c.o. (wymiana poziomów i pionów oraz grzejników i montaż pompy ciepła) – obecna instalacja4.
c.o. jest z lat 70-tych ubiegłego wieku i wymaga ciągłych napraw oraz konserwacji, grzejniki zamontowane
w budynku są nieefektywne energetycznie i wymagają dużej ilości wody w instalacji. Ponadto, obecna instalacja c.o.
nie pozwala na wyłączenie z ogrzewania części niezamieszkałych pokoi w grupach wychowawczych oraz
racjonalizacji ogrzewania całego budynku w okresie zimowej przerwy świątecznej;
wymienić ocieplenie na nowe zgodnie z nowymi normami lub malowanie elewacji farbą termiczną – docieplenie5.
budynku Ośrodka było realizowane na początku lat 2000 i jest już nieefektywne w świetle obowiązujących norm
ciepła oraz wymaga pilnej konserwacji i poprawy estetyki;
wykonać modernizację istniejącej instalacji fotowoltaicznej do 40-50 kW – obecna instalacja ma moc 23 kW i prąd6.
pozyskiwany z instalacji nie jest wystarczający na bieżące potrzeby, zwiększenie mocy instalacji pozwoli na
uniezależnienie od dostaw zewnętrznych, co pozwoli na zmniejszenie kosztów.

Ze względu na ograniczone możliwości finansowe Powiatu oraz już opracowane audyty energetyczne oraz rozpoczęte
inwestycje Zarząd Powiatu postanowił odłożyć realizację powyższego wniosku do czasu pojawienia się programów
realizowanych ze środków unijnych i ogłoszenia naboru wniosków.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o1.
wyrażenie zgody na likwidację zużytego wyposażenia szkoły.

 

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

 

uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2023 (Radni otrzymali aktualny projekt uchwały);●

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 – 2030 (Radni otrzymali aktualny projekt●

uchwały);
zmiany Uchwały Nr XXXI/328/2017 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia●

13 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju.

 

oraz n/w sprawozdanie:

 

Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju za 2022 rok.●
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Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w Domu Pomocy
Społecznej w Zborowie.

 

 

 


